

**Stellungnahme**  
**Zur Anfrage der SPD Groß-Karben vom 25.08.2014**  
**(zur Sitzung des OB Groß-Karben am 04.09.2014, TOP 7)**

Antwort zu Frage 1:

Die Schulwegpläne werden in der Zuständigkeit der Schulen und des Kreisschulamts erstellt.

Im Anhang (PDF) der Schulwegplan der Grundschule Groß-Karben (Pestalozzischule)

Der Schulwegplan der Kurt-Schumacher-Schule ist auf dem Stand 1987  
Der Unterzeichner hat mit der Schulleitung vereinbart, dass diese nach den Sommerferien einen aktuellen erstellt bzw. erstellen läßt.

Im Auftrag  
28.08.2014

Witzenberger  
Stellv. Fachbereichsleiter

Antwort zu Frage 2:

Nein, es hat keine Auswirkungen. Groß-Kärber Schüler/innen gehen zu Fuß oder müssen seither für die Fahrkarte bezahlen.

Im Auftrag  
28.08.2014

E. Böing